
UCHWAŁA Nr XXVI/196/2021 

RADY GMINY WINNICA  

 

z dnia 6 września 2021 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców gminy o budowę skateparku na terenie 

skweru przy ul. Szkolnej w  Winnicy 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 223 § 1, art. 244 § 2 i art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) Rada Gminy 

Winnica po zapoznaniu się z uchwałą Nr 2/2021 Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, 

co następuje: 

 

§1. Uwzględnia się w części wniosek z dnia 19 lipca 2021 r. złożony przez mieszkańców gminy 

Państwa M. i T. Sz. o budowę skateparku na terenie skweru przy ul. Szkolnej w Winnicy.  

 

§2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Winnica zobowiązując 

do poinformowania wnioskodawców o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz przesłania odpisu 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr XXVI/196/2021 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 6 września 2021 r.  
 

W dniu 20.07.2021 r. do Urzędu Gminy Winnica wpłynęło pismo mieszkańców gminy 

Państwa M. i T. Sz., skierowane do Rady Gminy Winnica,  z prośbę o budowę skateparku dla 

dzieci i młodzieży na terenie skweru przy ul. Szkolnej w  Winnicy (data pisma: 19.07.2021 r., 

data rejestracji: 20.07.2021 r.). Mieszkańcy wskazują, że w gminie Winnica nie ma miejsca, w 

którym dzieci i młodzież mogłyby się spotkać i aktywnie spędzić czas. Do prośby dołączono 

listę poparcia osób pełnoletnich oraz niepełnoletnich. 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica zakwalifikował ww. pismo jako wniosek o 

lepsze zaspokojenie potrzeb ludności w rozumieniu art. 241 Kodeksu postępowania 

administracyjnego oraz zgodnie ze Statutem Gminy Winnica, przekazał pismo do rozpatrzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.   

Adresatem przedmiotowego pisma jest Rada Gminy Winnica. Natomiast zgodnie z §81 

Statutu Gminy Winnica Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica rozpatruje 

skargi, wnioski i petycje, biorąc pod uwagę przepisy prawa obowiązujące przy rozpatrywaniu 

skarg, wniosków i petycji.  

Wobec powyższego w dniu 23 sierpnia 2021 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica z udziałem Wójta Gminy Winnica. Na posiedzeniu 

omówiono szczegóły dotyczące możliwości, zarówno prawnych jak i finansowych, podjęcia 

się przez Gminę Winnica zadania inwestycyjnego polegającego na budowie skateparku dla 

dzieci i młodzieży na terenie skweru przy ul. Szkolnej w  Winnicy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła wniosek, wypracowała swoje stanowisko w 

sprawie i przygotowała projekt uchwały. Uznano, że wniosek zasługuje na uwzględnienie w 

części. Komisja wskazała, że jeszcze przed wpływem przedmiotowego wniosku planowano 

budowę skateparku na terenie gminy. Inwestycja ta została jednak odłożona w czasie z uwagi 

na inne, bardziej pilne wydatki. Ponadto stwierdzono, że proponowana lokalizacja skateparku 

jest nieodpowiednia, gdyż na skwerze przy ul. Szkolnej w Winnicy zaplanowano już inną 

inwestycję, tj. strefę rekreacyjno - turystyczną w ramach dofinansowania przyznawanego przez 

Lokalną Grupę Działania Zielone Mosty Narwi. 

Komisja stwierdziła również, że w budżecie Gminy Winnica na rok 2021 nie uwzględniono 

budowy skateparku. Ostatecznie Komisja ustaliła, że w zależności od możliwości finansowych, 

realizacja inwestycji zostanie zaplanowana w kolejnych latach, jednak w innym miejscu na 

terenie gminy niż wskazane we wniosku. 

 Mając powyższe na uwadze po rozpatrzeniu całości sprawy i analizie stanowiska 

przedstawionego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Winnica postanowiła 

podjąć uchwałę o uznaniu wniosku jako zasługującego na uwzględnienie w części. 

Jednocześnie Rada Gminy Winnica wskazała, że podziela i przyjmuje za własne ustalenia, 

argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Winnica. 

 

Pouczenie:  

Rada Gminy Winnicy poucza wnioskodawców o treści art. 246 §1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 735), zgodnie z którym wnioskodawcy 

niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 

określonym w rozdziale 2 działu VIII k.p.a. 

                                                Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 


